Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 111

присмотра и оздоровления Невского района Санкт–Петербурга

ПРИКАЗ

« 31» декабря 2014 г.                                                                                               №   47  «Д»

«Об изменении стоимости

родительской платы»

На основании постановления Правительства Санкт-Петербурга № 1313 от 31.12.2014

о родительской плате за присмотр и уход  за детьми в государственных образовательных

учреждениях, реализующих образовательные программы дошкольного образования, о

реализации  пунктов   6  и  7  статьи   18 закона   Санкт-Петербурга    "Социальный кодекс

Санкт-Петербурга" в соответствии с пунктом 24 статьи 4 и пунктом 2 статьи 9 Закона

Санкт-Петербурга от 26.06.2013 N 461-83 "Об образовании в Санкт-Петербурге" и статьи

20 Закона Санкт-Петербурга от 09.11.2011 N 728-132 "Социальный кодекс Санкт-

Петербурга" Правительство Санкт-Петербурга постановляет:

         Установить с  01 января 2015 года  размер ежемесячной родительской платы за

присмотр и уход за детьми в государственных образовательных учреждениях,

реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в

ведении исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, в 2015 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить в ГБДОУ детский сад №111 размер ежемесячной родительской платы в

месяц, за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе оздоровительной

направленности для часто болеющих детей, нуждающихся в длительном лечении и

проведении для них необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных

мероприятий, в возрасте   до трех лет (группа 12-часового пребывания, 5 (или 6) дней в

неделю)  в размере 1168,57 рублей (одна тысяча сто шестьдесят восемь рублей 57

копеек).

2. Установить в ГБДОУ детский сад №111 размер ежемесячной родительской платы в

месяц, за осуществление присмотра и ухода за детьми в группе оздоровительной

направленности для часто болеющих детей, нуждающихся в длительном лечении и

проведении для них необходимого комплекса специальных лечебно-оздоровительных

мероприятий, в возрасте от трех  до семи лет (группа 12-часового пребывания, 5 (или 6)

дней в неделю)  в размере 872,81 рубля (восемьсот семьдесят два рубля 81 копейка).

3. Родителям (законным представителям) на детей, посещающих ГБДОУ детский сад

№111, предоставляется компенсация части родительской платы за счет средств

бюджета Санкт-Петербурга (далее - компенсация):

consultantplus://offline/ref=997F1A1318F92F78203F6F9EC05BB94384E7BB2D432D2B0C13C2AC868211E0F79C09D59BB58BCF52D7l7P
consultantplus://offline/ref=997F1A1318F92F78203F6F9EC05BB94384E7BB2D432D2B0C13C2AC868211E0F79C09D59BB58BCE5ED7l5P
consultantplus://offline/ref=997F1A1318F92F78203F6F9EC05BB94384E7BD29412D2B0C13C2AC868211E0F79C09D59DDBlDP
consultantplus://offline/ref=997F1A1318F92F78203F6F9EC05BB94384E7BD29412D2B0C13C2AC868211E0F79C09D59DDBlDP

а) 20 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - при

наличии одного ребенка в семье, на первого ребенка при наличии двоих детей в

семье, на первого ребенка при наличии троих и более детей в семье;

б) 40 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - на ребенка

из неполной семьи, имеющей среднедушевой доход ниже двукратной

установленной в Санкт-Петербурге величины прожиточного минимума на душу

населения;

в) 50 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - на ребенка

из семьи, в которой один из родителей инвалид I или II группы;

г) 50 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - на второго

ребенка при наличии двоих детей в семье, на второго ребенка при наличии

троих и более детей в семье;

д) 70 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - на третьего

ребенка при наличии трех и более детей в семье;

е) 70 процентов размера фактически взимаемой родительской платы - на каждого

ребенка из семьи, имеющей среднедушевой доход ниже установленной в

Санкт-Петербурге величины прожиточного минимума на душу населения.

4. При непосещении ребенком ГБДОУ детский сад №111  размер родительской платы

уменьшается пропорционально количеству дней, в течение которых не

осуществлялось содержание ребенка в учреждении.

5. Родительская плата не взимается за содержание в ГБДОУ детский сад №111

следующих категорий детей:

а) дети-инвалиды (с отклонениями в физическом и психическом развитии:

нарушениями речи, слуха, зрения, опорно-двигательного аппарата, интеллекта,

задержкой психического развития, умственной отсталостью, туберкулезной

интоксикацией и другими;

б) дети сироты и дети , оставшиеся без попечения родителей ;

в) дети, семьи которых имеют в своем составе ребенка-инвалида;

г) дети, у которых оба или единственный родитель являются инвалидами I или II

группы;

д) дети, у которых хотя бы один из родителей является военнослужащим срочной

службы;

е) дети, у которых один из родителей (законных представителей) занимает

штатную должность в государственном дошкольном учреждении.

6. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015 года.

7. Делопроизводителю Васинцевой Светлане Николаевне использовать данный приказ

в работе при приеме документов по оформлению компенсации родительской платы.

8. Приказ довести до сведения родителей воспитанников ГБДОУ детский сад №111.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ №111 ________________/ Леонтьева Л.Н./

                                                                                                                         Приложение № 1

                                                                                                                          к приказу № 47 от

                                                                                                                          31.12.2014г

№
п/п

Наименование компенсации Размер
родительской
платы  без
компенсации

Размер
ежемесячной
компенсации,
в руб.

Размер
родительской
платы  с
учетом
компенсации,
в руб.

1 Компенсация родителям (законным представителям)
ребенка при наличии одного ребенка в семье в

размере 20%

1168,57 142,20 1026,37

2 Компенсация родителям (законным представителям)
на первого ребёнка при наличии двоих детей в семье

в размере 20%

1168,57 142,20 1026,37

3 Компенсация родителям (законным представителям)
на первого ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 20%

1168,57 142,20 1026,37

4 Компенсация родителям (законным представителям)
на второго ребёнка при наличии двоих детей в семье

в размере 50%

1168,57 355,50 813,07

5 Компенсация родителям (законным представителям)
на второго ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 50%

1168,57 355,50 813,07

6 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из семьи, в которой один из родителей

является инвалидом 1 или 2 группы в размере 50%

1168,57 355,50 813,07

7 Компенсация родителям (законным представителям)
на третьего ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 70%

1168,57 497,70 670,87

8 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из семьи, имеющей среднедушевой доход
ниже установленной в Санкт-Петербурге величины

прожиточного минимума на душу населения в
размере 70%

1168,57 497,70 670,87

9 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из неполной семьи, имеющей

среднедушевой доход ниже двукратной
установленной в Санкт-Петербурге величины

прожиточного минимума на душу населения в
размере 40%

1168,57 284,40 884,17

№
п/п

Наименование компенсации Размер
родительской
платы  без
компенсации

Размер
ежемесячной
компенсации,
в руб.

Размер
родительской
платы  с
учетом
компенсации,
в руб.

1 Компенсация родителям (законным представителям)
ребенка при наличии одного ребенка в семье в

размере 20%

872,81 142,20 730,61

2 Компенсация родителям (законным представителям)
на первого ребёнка при наличии двоих детей в семье

в размере 20%

872,81 142,20 730,61

3 Компенсация родителям (законным представителям)
на первого ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 20%

872,81 142,20 730,61

4 Компенсация родителям (законным представителям)
на второго ребёнка при наличии двоих детей в семье

в размере 50%

872,81 355,50 517,31

5 Компенсация родителям (законным представителям)
на второго ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 50%

872,81 355,50 517,31

6 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из семьи, в которой один из родителей

является инвалидом 1 или 2 группы в размере 50%

872,81 355,50 517,31

7 Компенсация родителям (законным представителям)
на третьего ребёнка при наличии троих и более детей

в семье в размере 70%

872,81 497,70 375,11

8 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из семьи, имеющей среднедушевой доход
ниже установленной в Санкт-Петербурге величины

прожиточного минимума на душу населения в
размере 70%

872,81 497,70 375,11

9 Компенсация родителям (законным представителям)
на детей из неполной семьи, имеющей

среднедушевой доход ниже двукратной
установленной в Санкт-Петербурге величины

прожиточного минимума на душу населения в
размере 40%

872,81 284,40 588,41